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Protokół  Nr 7/2015
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 16 kwietnia 2015 roku

w sali Portretowej UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie.
Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia, do którego nie wniesiono żadnych uwag.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Krakowa w roku 2014.
2. Sprawy bieżące 
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa sanitarnego na terenie  Miasta  Krakowa w roku 
2014.

Adam Jędrzejczyk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny złożył informację o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Krakowa w roku 2014.
Informacja została dostarczona Radnym wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie wykonuje zadania z zakresu zdrowia 
publicznego na terenie Miasta Krakowa poprzez sprawowanie bieżącego i zapobiegawczego 
nadzoru sanitarnego oraz  prowadzenie  działalności  zapobiegawczej  i przeciwepidemicznej, 
a także prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej.
Jeśli  chodzi  o  choroby  zakaźne  i  zatrucia  związkami  chemicznymi  do  Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie w 2014 roku zgłoszono z terenu miasta 
Krakowa 102084 zachorowań na choroby zakaźne podlegające obowiązkowemu zgłoszeniu, 
w tym 1581 osób hospitalizowano, co stanowi 1,55 % ogółu zgłoszonych zachorowań.
Wśród  zgłoszonych  przypadków  chorób  zakaźnych,  podobnie  jak  w  poprzednich  latach, 
dominowała grypa i zachorowania grypopodobne tj. 94624 zachorowań, co stanowiło 92,7 % 
przypadków oraz ospa wietrzna – 3590 zachorowań. 
W 2014 roku nastąpił  spadek liczby zachorowań na grypę i  zachorowań grypopodobnych 
w porównaniu do 2013 roku. Najwięcej zachorowań odnotowano w okresach od stycznia do 
marca  2014 roku  oraz  w miesiącach  październiku  i  grudniu  2014 roku,  co  wskazuje  na 
sezonowy charakter zachorowań na grypę.
Państwowy Powiatowy Inspektor Santarny mówił tez o ocenie bezpieczeństwa sanitarnego 
placówek wychowawczych, rekreacyjnych czy sportowych i dobrą wiadomością jest to, że nie 
było w roku 2014 jakichś poważnych zastrzeżeń. 
Ocena higienicznych warunków pracy również wypadła nienajgorszej. 



Reasumując  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Krakowie  ocenia  stan 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Krakowa w roku 2014 jako zadawalający.
Radnych bardzo interesowała sprawa szczepień w Krakowie. Na szczęście szczepialność na 
terenie Miasta wynosi 98.8 % co jest bardzo dobrym wynikiem i w zasadzie zabezpiecza całą 
populację. Zwrócono uwagę, że ze względu na szybko rozwijające się ruchy szczepionkowe 
coraz trudniej utrzymać tak dobry wynik. 
Radni  poruszyli  również problem potrzeb i  możliwości  zwiększenia dostępności  do toalet 
miejskich.
Przedłożona informacja została przyjęta.

Ad. 2
Sprawy bieżące.
Przewodniczący  zwrócił  się  z  prośbą  o  zapoznanie  z  korespondencją,  która  w  ostatnim 
okresie wpłynęła do Komisji.

Ad. 3
Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  15.10  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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